Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
25 мая 2021 г. № 4

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: В.Ю. Стромов
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
50 человек из 63 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Конкурс на должности профессорско-преподавательского состава

(докладывает заместитель ректора по работе с персоналом ТГУ имени
Г.Р. Державина Гущин Г.К.; проректор -  Главный ученый секретарь Ученого
совета ТГУ имени Г.Р. Державина Смагина В.В.).

2. Представление к ученому званию -  Смагина Валентина Викторовна,
проректор -  Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени
Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные для участия в конкурсе на должности
профессорско-преподавательского состава:

Конкурс на замещение должности профессора кафедры:
Педагогический институт

Профессор кафедры теории и методики дошкольного и начального образования
1. на 0,7 ст. -  Первова Галина Михайловна

Профессор кафедры социальной работы
2. на 0,1 ст. -  Романина Лариса Александровна

Профессор кафедры профильной довузовской подготовки
3. на 0,11 ст. -  Карыев Леонид Геннадьевич

Профессор кафедры лингвистики и гуманитарно-педагогического образования
4. на 0,15 ст. -  Хаусманн-Ушкова Надежда Васильевна
5. на 0,15 ст. -  Митчелл Петр Джонович

Институт математики, физики и информационных технологий
Профессор кафедры математического моделирования и информационных
технологий

6. на 0,5 ст. -  Ковалев Сергей Владимирович
7. на 0,5 ст. -  Чванова Марина Сергеевна
8. на 1,0 ст. -  Ковалева Ольга Александровна

Институт экономики, управления и сервиса
Профессор кафедры «Политическая экономия и современные бизнес-процессы»

9. на 0,21 ст. -  Меркулова Елена Юрьевна

10.на 0,16 ст. -  Карпунина Евгения Константиновна
Профессор кафедры «Кадровое управление»

11 .на 0,24 ст. -  Якунина Инна Николаевна
Профессор кафедры «Сервис, туризм и торговое дело»

12. на 0,5 ст. -  Козлова Галина Васильевна
Факультет истории, мировой политики и социологии

Профессор кафедры всеобщей и российской истощи
13. на 0,8 ст. -  Мизис Юрий Александрович

Профессор кафедры теоретической и прикладной социологии
14. на 1,0 ст. -  Гузенина Светлана Валерьевна

Факультет филологии и журналистики
Профессор кафедры зарубежной филологии и прикладной лингвистики

15. на 0,3 ст. -  Виноградова Светлана Григорьевна
Профессор кафедры «Русского языка»

16. на 0,27 ст. -  Швецова Виктория Михайловна
17. на 0,53 ст. -  Хворова Людмила Евгеньевна

Факультет культуры и искусств
Профессор кафедры библиотечно-информационных ресурсов

18. на 0,28 ст. -  Пронина Людмила Алексеевна
Профессор кафедры сценических искусств

19. на 1,0 ст. -  Белякова Наталья Витальевна
Институт естествознания

Профессор кафедры биологии и биотехнологии
20. на 0,1 ст. -  Соловченко Алексей Евгеньевич

Институт права и национальной безопасности
Профессор кафедры гражданского и арбитражного процесса

21. на 0,22 ст. -  Назаров Валентин Васильевич
Профессор кафедры уголовного права и процесса

22. на 0,25 ст. -  Воронин Михаил Юрьевич
23. на 0,5 ст. -  Соседов Евгений Александрович

Профессор кафедры гражданского права
24. на 0,1 ст. -  Рыбакова Светлана Викторовна
25. на 0,11 ст. -  Придворов Николай Антонович

Профессор кафедры теории и истории государства и права
26. на 0,2 ст. -  Белянская Ольга Владимировна

Медицинский институт
Профессор кафедры офтальмологии

27. на 0,3 ст. -  Мачехин Владимир Александрович
Профессор кафедры пропедевтической стоматологии

28. на 0,4 ст. -  Иванов Владимир Михайлович
Профессор кафедры пропедевтики внутренних болезней и факультетской
терапии

29. на 0,1 ст. -  Кузнецов Сергей Иванович
Конкурс на замещение должности доцента кафедры:

Институт экономики, управления и сервиса
Доиент кафедры «Кадровое управление»

1. на 0,3 ст. -  Куликова Яна Александровна
2. на 0,3 ст. -  Бетина Екатерина Михайловна

Институт естествознания
Доцент кафедры химии

3. на 0,81 ст. -  Алехина Ольга Владимировна
4. на 0,81 ст. -  Отрошко Наталия Александровна

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования по конкурсу на должности
профессорско-преподавательского состава утвердить.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцент по специальности:
ЕВСТИГНЕЕВ Максим Николаевич -  научная специальность 5.8.2 «Теория и
методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)»;
доцент по специальности:
ЕЛЬЦОВ Владимир Николаевич -  научная специальность 5.1.4 «Уголовно­
правовые науки»;
доцент по специальности:
КОЗОДАЕВА Олеся Николаевна -  научная специальность 5.1.4 «Уголовно­
правовые науки»;
доцент по специальности:
ЛАПАЕВА Ангелина Вячеславовна -  научная специальность 5.1.1 «Теорико-
исторические правовые науки»;
доцент по специальности:
ЛЕВ Инна Валерьевна -  научная специальность 3.1.5 «Офтальмология»;
доцент по специальности:
МАНАЕНКОВА Галина Евгеньевна -  научная специальность 3.1.5
«Офтальмология»;
доцент по специальности:
САВЕЛЬЕВ Артем Валентинович -  научная специальность 5.8.6
«Оздоровительная и адаптивная физическая культура».

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанных выше преподавателей к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

Председатель Ученого совета
к.ю.н., доцент

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета л

д.э.н., профессор

В.Ю. СТРОМОВ

В.В. СМАГИНА